
 

D.R.S . n° 1552/2018       

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

                                               ASSESSORATO ALLA SALUTE 
                                     DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  

                                       ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 

              A.O.U. Policlinico Palermo - Impegno attività Protocollo d'Intesa  

                                       e liquidazione  Infoday 19.01.2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, artt. 12 e 12 bis relativi ai finanziamenti per 

la ricerca sanitaria e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 23 dicembre 2005, n. 266, legge finanziaria 2006, che ha previsto che la quota del 5 

per mille dell’IRPEF, in base alle scelte dei contribuenti, venga destinata al finanziamento 

agli enti di ricerca sanitaria; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e 

di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana.....”; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 con cui è stato approvato il bilancio della Regione 

Siciliana per il triennio 2018/2020;  

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali......” 

VISTO il Progetto Regionale “Il sistema della ricerca sanitaria in Sicilia: strumenti di conoscenza, 

sviluppo della rete dei ricercatori e sinergie con altri soggetti istituzionali” approvato con 

D.D.G. 1324/2015; 

VISTO il Protocollo di Intesa per la “Promozione e lo sviluppo della ricerca e 

dell'internazionalizzazione nel settore sanitario” stipulato con l'A.O.U. Policlinico “Paolo 

Giaccone” di Palermo, e approvato con D.D.G. 999/2018;  

VISTO il D.D. n. 1770 del 10.08.2018 dell’Assessorato dell’Economia con cui è stata iscritta sul 

capitolo 417334 “contributi relativi alla destinazione del 5 per mille per il finanziamento di 

progetti di ricerca sanitaria” del bilancio regionale per l'esercizio finanziario corrente la  

somma complessiva di € 11.376,29 destinata all'A.O.U. Policlinico “Paolo Giaccone” di 

Palermo per lo svolgimento delle attività di  cui al Progetto Regionale e al Protocollo di 

Intesa sopra citati;   

VISTA la nota prot. 95053 del 18.12.2017 con la quale l'A.O.U. Policlinico “Paolo Giaccone” di 

Palermo è stata incaricata di curare gli aspetti organizzativi relativi all'Infoday “Horizon 

2020 Piano di lavoro sulla salute 2018-2010 SC1 Health, demographic change and well-

being” del 19/01/2018;  

CONSIDERATO che il predetto Infoday si è regolarmente svolto in data 19/01/2018;  

VISTA nota prot. 249/18 dell'1/06/2018 con la quale l'A.O.U. Policlinico “Paolo Giaccone” di 

Palermo ha trasmesso le fatture per il rimborso delle spese sostenute ammontanti 

complessivamente a € 2.548,00; 

CONSIDERATO, che ai sensi del Dlgs. 118/2011, art. 20 comma 2, occorre impegnare sul capitolo 417334 

per l'esercizio finanziario corrente la somma di € 11.376,29  in favore dell'A.O.U. Policlinico 

“Paolo Giaccone” di Palermo per lo svolgimento delle attività di  cui al Progetto Regionale e 

al Protocollo di Intesa ;   

RITENUTO   di dovere procedere alla liquidazione - successivamente alla registrazione della Ragioneria 

Centrale Salute - nei confronti dell'A.O.U. Policlinico “Paolo Giaccone” di Palermo 

dell'importo di € 2.548,00 relativo al rimborso delle spese sostenute per l'Infoday svoltosi il 

19/01/2018;   



 

             DECRETA 

  

ART. 1  Ai sensi del Dlgs 118/2011 è impegnata la somma complessiva di € 11.376,29 

(undicimilatrecentosettantasei/29) sul capitolo 417334 del bilancio della Regione Siciliana 

(codice SIOPE U.1.04.01.02.013) per l’esercizio finanziario corrente in favore dell'A.O.U. 

Policlinico “Paolo Giaccone” di Palermo per le attività relative al Progetto Regionale “Il 

sistema della ricerca sanitaria in Sicilia: strumenti di conoscenza, sviluppo della rete dei 

ricercatori e sinergie con altri soggetti istituzionali” approvato con D.D.G. 1324/2015 e al 

Protocollo di Intesa per la “Promozione e lo sviluppo della ricerca e 

dell'internazionalizzazione nel settore sanitario”  approvato con D.D.G. 999/2018. 

 

ART. 2 E' liquidata la somma di € 2.548,00 (duemilacinquecentoquarantotto/00) sul capitolo 417334 

del bilancio della Regione Siciliana (codice SIOPE U.1.04.01.02.013) per l'esercizio 

finanziario corrente in favore dell'A.O.U. Policlinico “Paolo Giaccone” di Palermo per il 

rimborso delle spese sostenute per lo svolgimento dell'Infoday “Horizon 2020 Piano di 

lavoro sulla salute 2018-2010 SC1 Health, demographic change and well-being” svoltosi il 

19/01/2018.  

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute. 

 

 

Palermo, li  05/09/2018         

                                                                                                                          F.to 

 

Il Dirigente del Servizio 3 

     (D.ssa Sonia Lo Bue) 


